
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 900 del 24-04-2023
Pag. 1 di 5

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 900 DEL 24-04-2023
N. SETTORE 95 DEL 24-04-2023

Oggetto:

Liquidazione a favore della  Tesoreria comunale - Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 125 del 30.09.2021  avente ad oggetto: Debiti  fuori bilancio 
anno 2020-2021 dell'importo di €. 2.446,41 per spese di condanna derivanti da 
sentenze esecutive. Regolarizzazione provvisorio duscita su ordinanza di 
assegnazione somme del Tribunale di Barcellona P.G. (RGE n. 391 del 2019).

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Rosalba Giorgianni, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to  GIACOMO VILLARI



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 900 del 24-04-2023
Pag. 2 di 5

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 900 del 24-04-2023
Pag. 3 di 5

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Liquidazione a favore della  Tesoreria comunale - Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 125 del 30.09.2021  avente ad oggetto: Debiti  fuori bilancio 
anno 2020-2021 dell'importo di €. 2.446,41 per spese di condanna derivanti da 
sentenze esecutive. Regolarizzazione provvisorio duscita su ordinanza di 
assegnazione somme del Tribunale di Barcellona P.G. (RGE n. 391 del 2019).

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO
che con Determinazione Dirigenziale n. 252 del 10/11/2020 si è provveduto alla regolarizzazione parziale del 

provvisorio d’uscita n. 5380 del 29/10/2019 emesso a favore della Sig.ra Chiofalo Luisa su assegnazione del 
Tribunale di Barcellona P.G. (RGE 391/2019) per l’importo di Euro 2.005,86 a fronte della somma di Euro 
2.240,21 pagata dal Tesoriere all’emarginata;
che con deliberazione consiliare n. 125 del 30/09/2021 esecutiva nelle forme di legge, si è provveduto a 

riconoscere, ai sensi dell’art. 194, comma 1°, lett. a) del D.Lgs n. 267/2000,  il debito fuori bilancio di 
complessivi euro 234,35 in favore della  Tesoreria  quale somma residua a seguito di regolarizzazione di 
provvisorio di uscita n.5380 del 29/10/2019 emesso  a favore della Sig.ra Chiofalo Luisa su assegnazione del 
Tribunale di Barcellona P.G.;
 che conseguente si è proceduto all’impegno di spesa n. 1156/21;
RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione della somma di Euro 234,35 a favore della Tesoreria 
Comunale, giusta regolarizzazione provvisorio di uscita n. 5380 su ordinanza di assegnazione somme del 
Tribunale di Barcellona P.G.;

      VISTI:
-il D.lgs 18.08.2000, n. 267;
-il vigente regolamento di contabilità;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011;
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 di approvazione del bilancio di 
previsione  finanziario 2023 – 2025 (art. 151 del D.Lgs 267/2000 ed art. 10 D.Lgs 118/2011);

                                                                        PROPONE

Di dare atto che la regolarizzazione è avvenuta in data 24/11/2020 e successivamente è stata adottata, in 
merito, la Deliberazione di C.C. n. 125 del 30/09/2021 di riconoscimento del debito fuori bilancio;
DI disporre al responsabile del procedimento de quo, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. n. 50/2016, che tutti 
gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 
sezione "Amministrazione trasparente", con applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013;
Ai sensi del DPR n. 445/2000 artt. 75 e 6 la sottoscritta ed il dirigente nelle rispettive qualità 
dichiarano l’assenza di conflitto di interesse per il procedimento de quo.



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 900 del 24-04-2023
Pag. 4 di 5

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosalba Giorgianni

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 900 del 24-04-2023
Pag. 5 di 5

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.
Visto che la regolarizzazione del provvisorio d'uscita di cui in determina è stata operata con mandato n. 2365 del 24/11/2020 di 
€ 2.240,21.

Milazzo, lì 21-04-2023
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   744 del 17-03-2023     CIG 
Su Impegno N°  1156 del 14-12-2021 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    125 CC - Delibera Consiglio Comuna del 30-09-2021 avente 
per oggetto DEBITI FUORI BILANCIO ANNO 2020 - 2021 DELL IMPORTO DI Euro 2.446,41 PER SPESE DI CONDANNA DERIVANTI DA 
SENTENZE ESECUTIVE.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.99.002 Altre spese legali
Capitolo        530 Articolo       SPESE PER LITI ARBITRAGGI SCATURENTI DA SENTENZE
Causale Liquidazione a favore della  Tesoreria comunale - Deliberazione del Consiglio Comunale n. 125 del 30.09.2021  avente ad 

oggetto: Debiti  fuori bilancio anno 2020-2021 dellimporto di euro. 2.446,41 per spese di condanna derivanti da sentenze 
esecutive. Regolarizzazione provvisorio duscita su ordinanza di assegnazione somme del Tribunale di Barcellona P.G. (RGE n. 
391 del 2019).

Importo €. 0,01

Milazzo, lì 02-05-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Tiziana Vinci

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 900 del 24-04-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 03-05-2023.

N. Reg. Albo: 1753

Milazzo, lì 03-05-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


